
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

Die Übereinstimmung des textlichen und zeichnerischen Inhalts dieses Vorhaben- und Erschließungs-plans 
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Verfahrens zur Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplans werden bekundet. 

 

                                                                              Ausfertigung 

 

Erfurt, den  

 

                                                                                 Landeshauptstadt Erfurt 

                                                                                           A. Bausewein 

                                                                                     Oberbürgermeister 

 
 
 

   
 Vorhaben- und Erschließungsplan            

   

 "Wohnquartier Ilversgehofener Platz"                 
 

   

 
 

Lageplan und Ansichten                                                  
 

   

   

      
 

  
 

  

 
  

 

    Maßstab:  1 : 500 / 250  

 

Datum:  03.11.2017  
 

    Nachdruck oder Vervielfältigung verboten 

 

FASSADENANSICHTEN M 1:250

M
ag

de
bu

rg
er

 A
lle

e

Lagerstraße

Stollbergstraße

Ilversgehofener Platz

184.62

185.94

184.55

184.42

184.41

185.38

185.37

185.20

185.24

184.50

184.81

184.25

184.27

185.26

186.13
185.87

186.34

186.56

186.35

186.44

185.82 185.96
185.67185.60

184.66

184.91

185.42
185.42

185.79

186.26

184.86

184.86

184.98
185.20

184.98

185.98

185.61

186.18

186.27

186.37
186.16

185.11

184.17

184.23

184.58

184.74184.73

184.93

184.57

184.32

184.64

184.62

186.36

186.32

186.28
186.04

185.78 185.89

185.83185.89
185.88

185.93

185.99186.00
186.08186.13

186.21186.27
186.35

186.34
186.44

186.51
186.56

185.82

185.89

185.69
185.78

185.70
185.60

185.75

185.67
185.82

185.77

185.89

186.08186.11184.76

186.06
185.96

186.64

186.49 186.51

186.56

186.47
186.43

186.50

186.45 186.37

185.88

186.02

186.59

186.65

186.09

186.44

186.38

186.44

186.47

186.40

186.42

186.33 186.35

186.38

186.57

186.54

186.51 186.50

186.65 186.46

186.18 186.38

186.34
186.38

186.56

186.57

186.60

186.66

186.64

186.58

186.48

186.50

186.53

186.51

186.47

186.47

186.50

186.57

186.55
186.44

186.44

186.65

186.63

186.68

186.69

186.44

184.88 184.70

184.71

186.53

186.21 186.20
186.25

185.32

185.54

185.56185.62

185.50

185.46

186.01
186.04

185.69
185.75

185.76

185.65

185.62
185.53

185.60
185.67

185.70
185.54

186.61

186.30
186.51

186.28
186.28

186.25

186.45

186.45

186.63

186.65

186.47

186.68

186.56

186.51

186.46

186.61
186.60

186.66 186.65

186.67 186.67

186.44
186.51

186.48

186.45

185.49

185.48

185.48

185.41

185.36
185.40
185.42

185.47

185.47
185.48

185.48

185.46185.48

185.72185.74

185.48

185.47

185.52

185.41

Fläche I
Trafo

RWA

RWA

RWA

RWA

RWA

RWA

R
ückkühler

R
ückkühler 

187,25

187,25

186,30

OK Gitter-Abdeckung

187,25

3 Stg
15/30

186,05

185,50

OK Mauerwinkel
185,05

OK Wand Bestand
188,90

OK Nachbar
185,87

OK Wand Bestand
189,60

OK Nachbar
184,88

OK Wand Bestand
188,76

185,50185,50

OK Nachbar
184,82

185,40

185,85

Spielrasen 

187,25

186,30

186,48

186,48

187,02

185,50

186,82

186,80

186,00

185,90

187,00

186,80

Spielplatz

186,50

186,92

OK Nachbar
185,49

OK Nachbar
185,80

OK Nachbar
185,80

Quartiersplatz

186,22

185,90

A

A

B

B

B

B

B

B

B

B

B

C
C

C

C
C

D
D

D

D

D

186,50
186,40

186,48

186,30

186,30

187,12

187,12

186,22

185,90

Auffüllung 
Nachbar auf
185,85

186,22

186,22

186,22

Rasenmulde 

Pylon

83/1

277/14

20/3

20/2

306/19
307/19 393/19

394/18

15/4

391/15 392/15

10

9

15/3

11/611/5

11/311/1

138

116/61

349/14

350/14

278/14

76

12/2

108/10 112/10 269/25 270/25 271/25 272/25 273/25 274/25 275/25 276/25

15/2

98/5097/73

29

28

32/2

Ilversgehofen
Flur 11

Ilversgehofen
Flur 6

Ilversgehofen
Flur 13

7

8/2

Lageplan 
 
 

 

LAGEPLAN M 1:500

N

Ansicht Stollbergstraße

Ansicht Stollbergstraße (Hofseite)

Ansicht Magdeburger Allee 

Ansicht Magdeburger Allee (Hofseite)

Stollbergstraße

M
ag

de
bu

rg
er

 A
lle

e

Dach Gewerbe

TiefgarageKeller

Bewohner-Garten

+16,95 = 203,39 üNN

+5,12 = 191,56 üNN

TiefgarageTiefgarage

Spielplatz

Bewohner-Garten

+16,95 = 203,39 üNN

+5,12 = 191,56 üNNDach Gewerbe

WERBUNG

Werbepylon
Beschilderung Parkplatz Gewerbe

+16,95 = 203,39 üNN

PlannummerGezeichnet Datum Maßstab Projektnr.Plan-Stand

Planinhalt

Bauherr

Architekt

Bauvorhaben

grabowski.spork architektur

Unter den Eichen 7
65195 Wiesbaden

T  0611 - 900 670-00
F  0611 - 900 670-10
post@gs-architektur.de

Projektstufe

ÄnderungIndex DatumBearb.

 

CK/ML 01.11.201712.07.17 1:250 16-411 E 4.0
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Gemeinnütziges Siedlungswerk GmbH

Blumenstraße 14-16
D-60318 Frankfurt

"Wohnquartier Ilversgehofener Platz"

Magdeburger Allee, Ecke Stollbergstraße
99086 Erfurt

Entwurf

Höhenkoten ergänztA CK 19.10.17

Brandschutz:
Türen RS
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T90

Verglasung G30
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G90
F90

Sonst. F30
Bauteile F60
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RA Rauchabzug
RM Rauchmelder
F Feuerlöscheinrichtungen
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Stahlbeton

Betonfertigteil

WS Wandschlitz

Legende:

Alle Brüstungs-, Vorlagen- und Öffnungsmaße ab OK FFB! Alle tragenden und konstruktiven Bauteile müssen 
nach geprüfter statischer Berechnung hergestellt werden! Dimension und Lage der Stahlbauteile sind nur nach 
Aufmaß und Statik herzustellen! Abmessungen und Aussparungen in Stahlbetonbauteilen sind nach den 
Schalplänen bzw. nach der Statik herzustellen! Dieser Ausführungsplan hat nur Gültigkeit in Verbindung mit den 
Schal- und Bewehrungsplänen der Statik, sowie den Werkplänen der Fachingenieure der Haustechnik!
Alle Maße sind vor Ausführung zu prüfen - Abweichungen sind der Bauleitung unverzüglich mitzuteilen!
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FA Fassade
GA GK, akustisch wirksam
GK Gipskarton gespachtelt mit Anstrich
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HO Parkett / Holzverkleidung
KA Kühldecke akustisch wirksam
KD Kühldecke
LI Linoleum
ME Metallrasterdecke
MF Mineralfaser-Rasterdecke
PA Putz mit Anstrich
ST Steinbelag / Steinverkleidung
TE Teppich
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MOWA Wand nach Montage TGA
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RD Rohdecke
RFB Rohfußboden
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C 23.10.17Ergänzung Putzfuge Hoffassden CK

D 1.11.17Anpassung Trennungslinie Ansicht Magdeburger Allee CK
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Gemeinnütziges Siedlungswerk GmbH

Blumenstraße 14-16
D-60318 Frankfurt

"Wohnquartier Ilversgehofener Platz"

Magdeburger Allee, Ecke Stollbergstraße
99086 Erfurt

Entwurf

Höhenkoten ergänztA CK 19.10.17

Brandschutz:
Türen RS

T30
T90

Verglasung G30
F30
G90
F90

Sonst. F30
Bauteile F60

F90

RA Rauchabzug
RM Rauchmelder
F Feuerlöscheinrichtungen

Beton (unbewehrt)

Stahlbeton

Betonfertigteil

WS Wandschlitz

Legende:

Alle Brüstungs-, Vorlagen- und Öffnungsmaße ab OK FFB! Alle tragenden und konstruktiven Bauteile müssen 
nach geprüfter statischer Berechnung hergestellt werden! Dimension und Lage der Stahlbauteile sind nur nach 
Aufmaß und Statik herzustellen! Abmessungen und Aussparungen in Stahlbetonbauteilen sind nach den 
Schalplänen bzw. nach der Statik herzustellen! Dieser Ausführungsplan hat nur Gültigkeit in Verbindung mit den 
Schal- und Bewehrungsplänen der Statik, sowie den Werkplänen der Fachingenieure der Haustechnik!
Alle Maße sind vor Ausführung zu prüfen - Abweichungen sind der Bauleitung unverzüglich mitzuteilen!

Dämmung

Materialangaben:
A Anstrich auf Rohwand
BE Abrieb- und wischfeste Beschichtung
BS Bürosystemwand
FL Fliesen
FA Fassade
GA GK, akustisch wirksam
GK Gipskarton gespachtelt mit Anstrich
GL Glas
HO Parkett / Holzverkleidung
KA Kühldecke akustisch wirksam
KD Kühldecke
LI Linoleum
ME Metallrasterdecke
MF Mineralfaser-Rasterdecke
PA Putz mit Anstrich
ST Steinbelag / Steinverkleidung
TE Teppich

Sämtliche Türhöhen beziehen sich auf OKFFB
= OK Fertigfussboden bis UK Rohsturz
Alle Brüstungshöhen beziehen sich auf OKFFB
= OK Fertigfussboden bis OK Brüstungshöhe

Mauerwerk Metallständerwände

Bestand

Neu

Abbruch

Holzständerwand

R0123 - Büro

OKRFB
UKRDOKFFB

U = 123,00 mA = 123,00 m2

UKFD

WD Wanddurchbruch

WD UZ Wanddurchbruch Unterzug

DD Deckendurchbruch

BD Bodendurchbruch

BS Bodenschlitz

KB Kernbohrung

Raumstempel mit 
Angaben zu Flächen, 
Umfang und
Höhenkoten

Allgemeine Ankürzungen:
AK Außenkante
BRH Brüstungshöhe ü. FFB
FD Fertigdecke
FFB Fertigfußboden
MOWA Wand nach Montage TGA
OK Oberkante
RD Rohdecke
RFB Rohfußboden
SB Sichtbeton
SM Sichtmauerwerk
UK Unterkante
UZ Unterzug
VK Vorderkante

E Elektro
H Heizung
L Lüftung
S Sanitär
FK Fußbodenkanal

Wand

± 0.00

± 0.00

Uberkante Rohdecke

Unterkante Frtigdecke

Oberkante Fertigfußboden

Oberkante Rohdecke 

± 0.00

± 0.00

xx D XX
B XX

xx

xx

xx
Angaben zu Deckenqualitäten,
Bodenqualitäten und
Wandqualitäten

Vorderkante roh

Vorderkante fertig

Höhenversprung roh

Höhenversprung fertig

VK

VK

± 0.00± 0.00

± 0.00± 0.00

+/- 0.00 = 186,5 ü. NN

B 20.10.17Bezugspunkt geändert, Höhe Gewerbedach ergänzt CK

C 23.10.17Ergänzung Putzfuge Hoffassden CK

D 1.11.17Anpassung Trennungslinie Ansicht Magdeburger Allee CK
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nach geprüfter statischer Berechnung hergestellt werden! Dimension und Lage der Stahlbauteile sind nur nach 
Aufmaß und Statik herzustellen! Abmessungen und Aussparungen in Stahlbetonbauteilen sind nach den 
Schalplänen bzw. nach der Statik herzustellen! Dieser Ausführungsplan hat nur Gültigkeit in Verbindung mit den 
Schal- und Bewehrungsplänen der Statik, sowie den Werkplänen der Fachingenieure der Haustechnik!
Alle Maße sind vor Ausführung zu prüfen - Abweichungen sind der Bauleitung unverzüglich mitzuteilen!

Dämmung

Materialangaben:
A Anstrich auf Rohwand
BE Abrieb- und wischfeste Beschichtung
BS Bürosystemwand
FL Fliesen
FA Fassade
GA GK, akustisch wirksam
GK Gipskarton gespachtelt mit Anstrich
GL Glas
HO Parkett / Holzverkleidung
KA Kühldecke akustisch wirksam
KD Kühldecke
LI Linoleum
ME Metallrasterdecke
MF Mineralfaser-Rasterdecke
PA Putz mit Anstrich
ST Steinbelag / Steinverkleidung
TE Teppich

Sämtliche Türhöhen beziehen sich auf OKFFB
= OK Fertigfussboden bis UK Rohsturz
Alle Brüstungshöhen beziehen sich auf OKFFB
= OK Fertigfussboden bis OK Brüstungshöhe

Mauerwerk Metallständerwände

Bestand

Neu

Abbruch

Holzständerwand

R0123 - Büro

OKRFB
UKRDOKFFB

U = 123,00 mA = 123,00 m2

UKFD

WD Wanddurchbruch

WD UZ Wanddurchbruch Unterzug

DD Deckendurchbruch

BD Bodendurchbruch

BS Bodenschlitz

KB Kernbohrung

Raumstempel mit 
Angaben zu Flächen, 
Umfang und
Höhenkoten

Allgemeine Ankürzungen:
AK Außenkante
BRH Brüstungshöhe ü. FFB
FD Fertigdecke
FFB Fertigfußboden
MOWA Wand nach Montage TGA
OK Oberkante
RD Rohdecke
RFB Rohfußboden
SB Sichtbeton
SM Sichtmauerwerk
UK Unterkante
UZ Unterzug
VK Vorderkante

E Elektro
H Heizung
L Lüftung
S Sanitär
FK Fußbodenkanal

Wand

± 0.00

± 0.00

Uberkante Rohdecke

Unterkante Frtigdecke

Oberkante Fertigfußboden

Oberkante Rohdecke 

± 0.00

± 0.00

xx D XX
B XX

xx

xx

xx
Angaben zu Deckenqualitäten,
Bodenqualitäten und
Wandqualitäten

Vorderkante roh

Vorderkante fertig

Höhenversprung roh

Höhenversprung fertig

VK

VK

± 0.00± 0.00

± 0.00± 0.00

+/- 0.00 = 186,5 ü. NN

B 20.10.17Bezugspunkt geändert, Höhe Gewerbedach ergänzt CK

C 23.10.17Ergänzung Putzfuge Hoffassden CK

D 1.11.17Anpassung Trennungslinie Ansicht Magdeburger Allee CK
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Stollbergstraße
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Ansicht Stollbergstraße

Ansicht Magdeburger Allee - nördlicher Teil 

Ansicht Magdeburger Allee (Hofseite)

Ansicht Stollbergstraße (Hofseite)

WERBUNG

+16,95 = 203,39 üNN

186,44 üNN
Bezugspunkt

WERBUNG WERBUNG WERBUNG

+16,95 = 203,39 üNN
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Ansicht Magdeburger Allee - südlicher Teil 

Anlage 3
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